
Zápis ze schůze KNRS konané dne 7. listopadu 2023 11:00, C423 

 

Přítomni: O. Konrád, R. Kučera, T. Nigrin, M. Kunštát, L. Filipová, Z. Lizcová, A. Zelená, V. 

Zimmermann, O. Kukan, D. Emler, V. Handl, V. Šmidrkal 

Omluveni: A. Brožová, L. Beneš, P. Kačmárová, A. Nováková, O. Matějka 

 

1, Gratulace O. Konrádovi k zisku profesorského titulu a J. Střelcovi k úspěšné obhajobě doktorské 

práce.  

2, Bude doplněna a publikována nová vyhláška IMS k citacím AI. Poděkování L. Filipové za podíl na 

vypracování. Vyšla nová vyhláška IMS k zadávání bc. prací a k bc. seminářům a bude v nejbližší době 

vydána. 

3, Přes žádost pro podporu vědy lze žádat o finanční prostředky na výzkumného asistenta, pokud 

nejsou na daný účel k dispozici projektové zdroje.  

4, Publikační plány pro nakladatelství Karolinum na 2024 mají členové katedry hlásit V. Šmidrkalovi, 

který ještě obešle všechny zaměstnance IMS e-mailem. 

5, Dne 8.11. v 14:00 hod se v učebně B316 v Jinonicích uskuteční prezentace pro studenty Do 

Německa na zkušenou.  

6, Byla vypsána DAAD stipendia pro Mgr. studenty na LS 2024 na univerzitu v Düsseldorfu. Deadline 

15. listopadu, pokud se prostředky nevyčerpají, je možné je využít pro ZS 2024/25.  

7, Na rok 2024 vypisuje KNRS dvě měsíční stipendia pro doktorandy univerzitě v Düsseldorfu, zájem 

předběžně projevil O. Kukan. Zájemci se mají hlásit A. Zelené. 

8, Rovněž na rok 2024 nabízí KNRS jedno měsíční stipendium na univerzitu v Düsseldorfu pro 

akademiky, zájem předběžně projevil V. Handl. A. Zelená vyjasní, zda s pobytem bude spojena výuka. 

Dále se nabízejí tři čtrnáctidenní pobyty, zájem zatím projevili A. Zelená, V. Šmidrkal. 

9, A. Zelená odeslala do Düsseldorfu seznam knih k objednávce z prostředků DAAD. 

10, Vedení KNRS řeší s partnerskou univerzitou v Düsseldorfu možnosti otevření společného 

magisterského studijního programu.  

11, V. Zimmermann stručně zhodnotil dosavadní výuku svého blokového semináře v rámci ZS 

2023/24 a konstatoval negativní odezvu studentů na konání části semináře v online prostředí 

(uskutečnilo se v souladu s požadavky DAAD). 

12, Ringvorlesung k Německu po 1989 úspěšně probíhá, 21.11. bude hostem prof. Maull a 19.12. p. 

Dachtler z Velvyslanectví Německa v ČR, členové katedry i studenti, kteří se kurzu jinak neúčastní, 

jsou zváni. T. Nigrin požádal kvůli velkému zájmu o seminář členy katedry o výpomoc při zkoušení po 

ZS 2023/24. 

13, KNRS připravuje od AR 2024/25 Ringvorlesung k Rakousku po roce 1945, které se bude po roce 

střídat s Ringvorlesung k Německu. Členové katedry do příští schůze shromáždí tipy na témata a 

vyučující. 

14, Hostující vyučující Martin Teplý vystoupí v rámci kurzu Hospodářský a sociální systém, který vede 

Z. Lizcová. 21.11. od 14h. 

15, Prof. Maull bude mít na IMS i veřejnou přednášku, k tématu “The disintegrating international 
order: where will it take Europe?”, 20.11. od 17h v aule C117. 
16, Kánony literatury – připraví T. Nigrin do sdíleného dokumentu a pošle členům katedry 

k připomínkám. 

17, Informace o podobě magisterských SZK se bude poskytovat v rámci diplomového semináře, praxe 

na KNRS zůstává stejná jako v předchozích letech, otázky bude potřeba aktualizovat v souladu 

s novými kánony.  



18, T. Nigrin požádá sekretariát IMS o sdílení seznamu témat Hausarbeiten vypracovaných v rámci 

programu Česko-německá studia.  

20, Z. Lizcová informovala o propagaci KNRS a studijních programů IMS na Gymnáziu na Pražačce a 

na Unitag Deutsche Schule Prag.  

21, Do soutěže nakladatelství Academia o publikaci vynikající diplomové práce bude za KNRS 

nominována Kristýna Nagy.  

22, A. Zelená připraví do konce 11/23 projekt exkurze pro bakalářské studenty do Krakova.  

23, V. Handl bude v prosinci 2023 zvát do výuky velvyslance ČR v SRN dr. Tomáše Kafku, termín 

upřesní. 

24, T. Nigrin požádal členy KNRS o převzetí některých přednášek v rámci přípravných kurzů na IMS.  

25, Vánoční večírek KNRS proběhne 13. prosince 2023 v Café Standard, Karoliny Světlé 23. 

26, Z. Lizcová osloví členy katedry s termíny pro neformální schůzky. 

27, Na rok 2024 se plánují oslavy 30 let IMS a 30 let programu DSG s univerzitou v Düsseldorfu. 

 

 

Zapsala: Z. Lizcová 

 


